## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Republicado por ter saído com incorreção no DOM nº 2566, pag. 16, de 28 de dezembro de 2016

PROCESSO Nº 414/2016-SEMED CARTA CONVITE N° CC 2016.001.PMA/SEMED

## DESPACHO HOMOLOGATÓRIO E ADJUDICATÓRIO

Nos termos do art. 38, VII, da Lei Federal nº 8.666/93, e considerando todos os artigos constantes no Processo Licitatório n° 414/2016-SEMED/PMA e CARTA CONVITE Nº CC 2016.001.PMA/SEMED, HOMOLOGO a presente licitação e ADJUDICA a empresa vencedora XTC COMÉRCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALAR LTDA. - ME, CNPJ/MF nº 10.721.848/0001-63, com o valor ofertado de **R\$22.344,00 (Vinte e** Dois Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais), referente a AQUISIÇÃO DE REFIL DE FILTRO PARA BEBEDOUROS INDUSTRIAIS EXISTENTES NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ANANINDEUA/PA, tudo em conformidade com o edital e seus anexos, proposta comercial da empresa, independente de transcrição. Emita-se o competente empenho extraindo-se a Nota de Empenho em favor da Adjudicada empresa com a seguinte Dotação Orçamentária:

Funcional Programatica: 1212200222044

Natureza da Despesa: 339030 Sub-elemento: 33903099

Fonte: 10100

Valor Reservado: R\$22.602,24 (Vinte Dois Mil, Seiscentos e Dois Reais e Vinte e

Quatro Centavos).

Valor da proposta contratada: R\$22.344,00 (Vinte e Dois Mil, Trezentos e

Quarenta e Quatro Reais).

Ananindeua - PA, 26 de dezembro de 2016

CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO Secretária Municipal de Educação

Republicado por ter saído com incorreção no DOM nº 2567, pag. 03, de 29 de dezembro de 2016

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

ROCESSO Nº 414/2016 - SEMED/PMA CONTRATO Nº 047/2016-SEMED MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CARTA CONVITE Nº CC.2016.001.PMA.SEMED

ESPECIE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISIÇÃO DE REFIL DE FILTRO PARA OS BEBEDOUROS INDUSTRIAIS EXISTENTES NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ANANINDEUA/PA.

PARTES: Secretaria Municipal de Educação-SEMED como Contratante e XTC COMÉRCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALAR LTDA. – ME, como Contratada:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFIL DE FILTRO PARA OS BEBEDOUROS INDUSTRIAIS EXISTENTES NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ANANINDEUA/PA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

<u>VALOR DO CONTRATO</u>: R\$22.344,00 (Vinte e Dois Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais).

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Funcional Programática: 1212200222044 Natureza da Despesa: 339030

Sub-elemento: 33903099

Fonte: 10100

Valor Reservado: R\$22.602,24 (Vinte e Dois Mil, Seiscentos e Dois Reais e Vinte

e Quatro Centavos).

Valor da proposta contratada: R\$22.344,00 (Vinte e Dois Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (DOZE) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante acordo entre

SIGNATÁRIOS: pela Contratante, CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO -Secretária Municipal de Educação e pela Contratada, GRAYCE THAYANNA SANTOS VIEIRA - XTC COMÉRCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALAR LTDA. – ME

LOCAL E DATA: Ananindeua - PA, 28 de dezembro de 2016.

CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO Secretária Municipal de Educação

PROCESSO N° 388/2017-SEMED CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 020/2012-SEMED EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

### ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Onde se lê no todo da publicação do EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO ao Contrato nº 020/2012-SEMED, disponibilizado no Diário Oficial do Município de Ananindeua nº 2613, de 10 de março de 2017, pagina 4, a expressão:

Onde se lė:	Leia-se:
Valor Reservado: R\$ 713.001,20	Loid-Se.
(Setecentos e Treze Mil, Um Real e Vinte	
Centavos).	
Saldo Atual: R\$ 240.000,00 (duzentos	
e quarenta Mil Reais).	
Valor Próximo Exercício: R\$ 473.001,20 (Quatrocentos e Setenta e Três mil, um real e vinte centavos).	Valor Reservado: R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta Mil Reais)

Ananindeua-PA, 17 de março de 2017.

CLÁUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO Secretária Municipal de Educação

# SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

#### TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DO EXERCÍCIO ANTERIOR

De acordo com as atribuições legais de ordenador de despesa. reconheço a dívida no valor de R\$ 85.132,34 (oitenta e cinco mil, cento e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos) junto a ABRADESA - ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA - CNPJ: 08.334.896/0001-57, localizada na Rua dos Mundurucus, nº 1412 – Batista Campos – Belém – Pará – CEP: 66.033-716, referente ao Contrato nº 013/2015-SEHAB/PMA e 1º Termo Aditivo. que tem como objeto prestação de Serviços, Execução de Projetos de Trabalho Social (PTS) dos Empreendimentos Habitacionais, para a Secretaria Municipal de Habitação.